[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  13 мая 2014 г.  №  481
      г. Курильск

О подготовке основных систем жизне​обеспечения муниципального образо​вания «Курильский городской округ» к осенне-зимнему периоду 2014/15 года

Руководствуясь распоряжением Правительства Сахалинской области от 7 апреля 2014г. № 171-р «О подготовке основных систем жизнеобеспечения Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2014/15 года», пунктом 1.7 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях организации качественной и своевременной подготовки объектов жизне​обеспечения и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2014/2015 года, а также создания необходимых запасов топлива на объектах энерго- и теплоснабжения к началу отопительного периода администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля за ходом подготовки объектов жизнеобес​печения к осенне-зимнему периоду 2014/15 года (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по паспортизации объектов, внесенных в реестр объектов, подлежащих паспортизации (приложение 2).
3. Утвердить график работы комиссий, указанных в пунктах 1, 2 настоящего постановления (приложение 3).
4. Утвердить План подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» к работе в осенне-зимний период 2014/15 года (приложение 4).
5. Установить следующие контрольные показатели выполнения ремонтных программ при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» к работе в осенне-зимний период 2014/15 года:

к 1 июля 2014 года
-  20 процентов;

к 1 августа 2014 года
-  50 процентов;

к 1 сентября 2014 года
-  80 процентов;

              к 1 октября 2014 года
- 100 процентов.
6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Подкорытов А.С.):

6.1. согласовать участие в работе комиссий представителей Сахалинского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;

6.2. в срок до 15 мая 2014 года направить в государственную жилищную инспекцию Сахалинской области планы капитального ремонта  на 2014 год многоквартирных домов  с использованием средств  бюджетов всех уровней;
6.3. оперативную информацию по выполнению сводного плана подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области к работе в осенне-зимний период 2014/15 года представлять по форме № 2 к распоряжению Правительства Сахалинской области от 07.04.2014г. № 171-р «О подготовке основных систем жизнеобеспечения Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2014/15 года» в министерство энергетики и ЖКХ по состоянию на 1-е и 15-е числа отчетного месяца, а начиная с августа 2013 года еженедельно по понедельникам;

6.4. обеспечить контроль за соблюдением поставок топлива на объекты теплоснабжения в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов;

6.5. в срок до 1 октября 2014 года обеспечить организацию системы входного контроля за качеством и количеством поставляемого угля на объекты коммунальной энергетики для создания нормативного запаса топлива и в период прохождения отопительного сезона;

6.6. в срок до 1 января 2015 года обеспечить комплектацию объектов коммунальной инфраструктуры,  находящихся  в муниципальной собственности, приборами учета энергетических ресурсов;

6.7. в срок до 1 октября 2014 года обеспечить выполнение основных и дополнительных условий для оформления актов готовности объектов к работе в отопительный период.
7. Первому заместителю главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности)
7.1. обеспечить исполнение контрольных показателей выполнения ремонтных программ в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления;

7.2. обеспечить контроль за хранением и надлежащей эксплуатацией резервных источников электроснабжения на объектах жизнеобеспечения;

7.3. в срок до 1 октября 2014 года обеспечить завершение ремонтных работ на объектах тепло-, водо- и энергоснабжения,  влияющих на начало отопительного периода;

7.4. организовать поставку топлива на объекты коммунальной энергетики, для чего в срок до 15 июля 2014 года обеспечить заключение договоров на закупку и поставку топлива на объекты теплоснабжения в соответствии с действующим законодательством;

7.5. обеспечить контроль за предоставлением в срок до 1 июля 2014 года  организациями - производителями тепловой энергии, действующими на территории муниципальных образований, в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области пакета документов для утверждения нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 10.08.2012 № 377 «О порядке определения нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя, нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии), в том числе в целях государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»;

7.6.исходя из условий обеспечения достаточного уровня надежности электроснабжения, для недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в системах водо- и теплоснабжения разместить в необходимом составе на объектах жизнеобеспечения резервные дизель-генераторы. Обеспечить контроль за хранением и надлежащей эксплуатацией резервных источников электроснабжения;

7.7.обеспечить наличие неснижаемого запаса топлива на весь отопительный период в объеме,  утвержденном настоящим постановлением;

7.8. в срок до 15 октября 2014 года завершить паспортизацию всех объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурного назначения и предприятий, имеющих объекты жизнеобеспечения населения, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм;
7.9. создать нормативный запас топлива для объектов коммунальной энергетики по состоянию на 1 октября 2014 года в количестве: уголь – не менее 2930 тонн, жидкое топливо – не менее 301 тонны;

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального об​разования «Курильский городской округ» (Магрицкая А.С.) в срок до 1 июня 2014 года сформировать реестры объектов, подлежащих паспортизации, с указанием их собственников и эксплуатирующих организаций и представить их в Сахалинское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области, в администрацию Курильского городского округа.

9. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» (Лищенко Е.В.):

9.1.  обеспечить прием, размещение, учет и хранение топлива для объектов коммунальной энергетики на отопительный период 2014/15 года;
9. 2. обеспечить наличие неснижаемого запаса топлива на весь отопительный период в объеме 10-суточной потребности;

9.3. в срок до 1 октября 2014 года обеспечить выполнение основных и дополнительных условий для оформления актов готовности объектов к работе в отопительный период;

9.4. организовать начало ремонтных работ в объемах средств, предусмотренных в тарифах на услуги, на объ​ектах жизнеобеспечения не позднее 1 июня 2014 года, обеспечить выполнение программы 2014 года по ремонту основного оборудования тепломеханических и сетевых установок, а также получение до 15 октября 2014 года паспортов готовности к работе в осенне-зимний период 2014/15 года;
9.5. в срок до 25 мая 2014 года представить в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» графики производства ремонтных работ по подготовке объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний пе​риод 2014/15 года;
9.6. в целях качественного теплоснабжения потребителей и гарантированного обес​печения нормативной температуры в жилых помещениях и объектах социально-культурной сферы провести заполнение и пробный запуск систем теплоснабжения с регу​лировкой гидравлического режима с 25 сентября по 7 октября 2014 года. Включение сис​тем теплоснабжения в постоянный рабочий режим осуществить в зависимости от местных условий, при этом гарантированно обеспечить нормативную температуру внутри по​мещений потребителей;
9.7. в срок до 10 июня 2014 года для выявления  дефектов трубопроводов, тепловые сети подвергнуть гидравлическим испытаниям пробным давлением. Акты испытаний представить в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» в срок до 15 июня 2014 года;

9.8. обеспечить предоставление в срок до 1 июля 2014 года  в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области пакета документов для утверждения нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 10.08.2012 № 377 «О порядке определения нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя, нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии), в том числе в целях государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения».

10. Обществу с ограниченной ответственностью «ДальЭнергоИнвест» (Шаройко Е.В.):

10.1. обеспечить подготовку к работе в условиях прохождения отопительного периода 2014/15 года электрических распределительных сетей, объектов энергоснабжения, обеспечивающих энергоснабжение объектов жизнеобеспечения населенных пунктов;

10.2. организовать начало ремонтных работ в объемах средств, предусмотренных в тарифах на услуги, на объ​ектах жизнеобеспечения не позднее 1 июня 2014 года, обеспечить выполнение программы 2014 года по ремонту основного оборудования тепломеханических и сетевых установок, а также получение до 15 октября 2014 года паспортов готовности к работе в осенне-зимний период 2014/15 года.
11. Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания чистый город» (Шумихин О.В.)

11.1. обеспечить подготовку жилого фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2014/15 года;

11.2. обеспечить получение паспортов готовности жилого фонда в срок до 15 октября 2014 года.
12. Заместителю главы администрации (Саханенко О.И.), начальнику отдела образования (Дегиль ОО.), начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Радижевская Т.Э.), главному врачу ГБУЗ «Курильская ЦРБ» (Демянишин Е.А.) совместно с руководителями бюджетных учреждений:
12.1. в срок до 1 июня 2014 года представить планы мероприятий по подготовке объ​ектов медицинского, социально-культурного назначения в комиссию по контролю за под​готовкой основных систем жизнеобеспечения муниципального образования «Курильский городской округ» к осенне-зимнему периоду 2014/15 года;

12.2. организовать работу по подготовке к зиме объектов медицинского, социально-культурного назначения и их паспортизации в установленные сроки, в рамках выделяемых средств бюджетами всех уровней.
13.Финансовому управлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Осипова А.М.) обеспечить финансирование работ по строительству, капитальному ремонту и реконструкции объектов жизнеобеспечения за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования на 2014 год, в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и актами приемки выполненных работ.
13. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Корбан И.Л.) считать необходимым создание двухуровневой системы формирования аварийных запасов материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на объектах жизнеобеспечения - районный, объектовый резервы, для чего:

13.1. в срок до 01 июля 2014 года разработать и утвердить планы ликвидации аварий​ных ситуаций в системе жизнеобеспечения муниципального образования в осенне-зимний период 2014/15 года;

13.2. в срок до 1 ноября 2014 года провести тренировки по отработке действий работников предприятий коммунального комплекса и местного звена РСЧС в соответствии с планом ликвидации аварийных ситуаций в системе жизнеобеспечения муниципального образования, и ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера;
13.3. до начала отопительного сезона в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» провести предварительный отбор предприятий и организаций с целью размещения заказа на поставку материально-технических ресурсов и оказание услуг по выполнению ремонтных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций в соответствии с перечнем, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 № 1765-р.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по должности).
15. Опубликовать  настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»: курильск-адм.рф.
Глава администрации                                                                                                                                     Н.С. Голюк

	Приложение  1

	к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  13 мая 2014 г.  №  481

СОСТАВ  КОМИССИИ
по осуществлению контроля за ходом подготовки объектов жизнеобес​печения к осенне-зимнему периоду 2014/15 года

Председатель комиссии:
(по должности)
– первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Заместитель председателя комиссии:
Подкорытов А.С.
- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Члены комиссии:
Лищенко Е.В.
- директор МУП «Жилкомсервис»;

Синицина Л..В.
- глава администрации села Рейдово;

Криванич С.Ф.
- глава администрации села Буревестник;

Корбан И.Л.
- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муници​пального образования «Курильский городской округ»;

Субботин И. А. – начальник производственно-технического отдела Общества с ограниченной ответственностью «ДальЭнергоИнвест».
Начальник отдела ЖКХ                                                                               А.С.Подкорытов
	Приложение  2

	к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  13 мая 2014 г.  №  481

СОСТАВ  КОМИССИИ
по паспортизации объектов, внесенных в реестр объектов,
подлежащих паспортизации
Председатель комиссии:
(по должности).
- первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Заместитель председателя комиссии:
Подкорытов А.С.
- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Члены комиссии:
Магрицкая А.С. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

                      администрации муниципального об​разования «Курильский городской округ»
Лищенко Е.В.
- директор МУП «Жилкомсервис»;

Дегиль О.О.
- начальник отдела образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Корбан И.Л.
- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муници​пального образования «Курильский городской округ».

Панкрушев А.В.
- начальник отдела комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Начальник отдела ЖКХ                                                                               А.С.Подкорытов